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Tiivistelmä 
 

Tämä selvitys on osa Tahkoluoto-Paakareiden osayleiskaavan lähtötietoaineistoja. Sel-
vitys tarvitaan alueelle suunnittelun täyttömaan vaikutusten arviointiin ja lieventämis-
toimien suunnitteluun. Tahkoluodon alueelle sataman yhteyteen on suunnitteilla laaja-
alaisia noin 100 ha laajuisia meritäyttöjä liittyen maankäytön kehityshankkeisiin. 
Työssä mallinnettiin kolmiulotteisesti meritäyttöjen vaikutuksia Tahkoluodon alueen vir-
tausolosuhteisiin sekä sedimentin liikkeisiin. Mallin tulosten perusteella arvioitiin myös 
rakentamisen aikaisia vaikutuksia. Lisäksi raportissa arvioitiin meritäyttöjen vaikutuksia 
alueen punaleväpohjiin ja siian kutualueisiin. Työ on tehty Tahkoluoto-Paakarit 
osayleiskaavahankkeen yhteydessä. 

Virtausmallinnukset tehtiin Delft3D-mallin FLOW-moduulilla. Mallilla simuloitiin vir-
tausolosuhteita nykytilanteessa, rakentamisvaiheen 1 tilanteessa, jossa meritäytöt on 
toteutettu osittain, sekä lopullisessa tilanteessa, jossa meritäytöt on tehty täydessä 
laajuudessa. Meritäyttöjen rajaus on osayleiskaavavaiheen yhteydessä tehdyn pen-
gerryssuunnitelman mukainen. 

Tahkoluodon alueella meri on avointa lännen suuntaan, minkä vuoksi myös veden vaih-
tuvuus on suurta. Alueen vallitseva tuulen suunta on lounas ja vallitsevat virtaukset 
kulkevat rannikon suuntaisesti kohti pohjoista liikkuen Selkämeren alueella vastapäi-
vään. Tahkoluodon alueen keskimääräiset virtausnopeudet ovat sekä aikaisempien 
hankkeiden yhteydessä tehtyjen mittausten että simuloidun keskituulitilanteen mukai-
sesti hyvin pieniä, pääosin < 5 cm/s. Voimakkaissa myrskytilanteissa virtausnopeudet 
voivat kasvaa myös pohjan lähellä paikallisesti > 30 cm/s, mikä voi aiheuttaa paikalli-
sesti eroosiota. Suunniteltujen meritäyttöjen vaikutuksesta Tahkoluodon ja Kaijan saa-
ren välinen virtausala pienenee, mikä lisää virtauksen kanavoitumista saaren ja Tahko-
luodon välistä ja lisää paikallisesti virtausnopeuksia etenkin myrskytilanteissa. Muutok-
set virtausnopeuksissa ovat kuitenkin keskimäärin pieniä eikä näillä ole suurta vaiku-
tusta pohjadynaamisiin vyöhykkeisiin.  

Meritäyttöjen rakentamisen aikaiset vaikutukset ovat lähtökohtaisesti vähäisiä, kun tar-
peelliseksi arvioidut suojaustoimenpiteet toteutetaan. Samentuman leviämistä voidaan 
tehokkaasti ehkäistä vesistötäyttöalueen ympärille toteutettavan suojaverhon avulla. 
Suojaverho on vakiintunut keino vähentää kiintoaineen ja samentuman leviämistä vesi-
rakennustöissä. Vaikutukset jäävät suojaverhouksen sisäpuolelle. 

Meritäyttöjen vaikutukset punaleväpohjiin ovat lähinnä rakentamisen aikaisia ja kohdis-
tuvat itse täyttöalueeseen mikä menetetään potentiaalisena punaleväpohja-luontotyyp-
pinä. Meritäyttöjen vaikutukset merikutuisen siian kutualueisiin jäävät kokonaisuudes-
saan vähäisiksi. 
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1 Johdanto 

Tämä selvitys on osa Tahkoluoto-Paakareiden osayleiskaavan lähtötietoaineis-
toja. Selvitys tarvitaan alueelle suunnitellun täyttömaan vaikutusten arviointiin 
ja lieventämistoimien suunnitteluun. Tahkoluodon sataman eteläpuolelle on 
suunniteltu laajoja meritäyttöjä noin 100 ha alueelle. Selvitys on tehty osana 
käynnissä olevaa Tahkoluoto-Paakkari osayleiskaavaa. Meritäyttöjen aluerajaus 
on määritetty yleiskaavamuutoksen yhteydessä. Yleiskaavan päätavoite on tur-
vata satama- ja teollisuusalueen kehittymisedellytykset. Tämän rinnalla pyri-
tään säilyttämään alueen saariston vapaa-ajan käytössä olevat alueet nykyi-
sessä käytössään. 

Tässä selvityksessä on kuvattu tarkemmin Tahkoluodon meritäyttöjen vaikutuk-
sia alueen virtausolosuhteisiin, pohjadynamiikkaan ja rakentamisen aikaisen sa-
mentuman leviämiseen. Lisäksi on arvioitu meritäyttöjen vaikutuksia meritäyt-
töjen lähimerialueen punaleväpohjiin ja siian kutualueisiin. Valmiiden meritäyt-
töjen vaikutuksia on tutkittu yhdellä skenaariolla, jossa osa meritäytöistä on to-
teutunut ja toisella, jossa kaikki meritäytöt ovat toteutuneet täydessä laajuu-
dessaan. Myös mahdollisen syväsataman vaikutuksia on arvioitu yleisellä ta-
solla. 

Vesimuodostuman virtausolosuhteita mallinnettiin hydrodynaamisen Delft3D-
mallin FLOW-moduulilla. Mallinnusajanjaksoiksi valittiin Porin Tahkoluodon mit-
taushistorian kaksi voimakkainta myrskytilannetta, jotka edustavat virtausolo-
suhteiltaan ääritilannetta. Lisäksi on mallinnettu keskimääräistä tuulitilannetta 
(keskimääräinen tuulen nopeus ja suunta), joka edustaa normaaleja vallitsevia 
virtausolosuhteita. 

Selvityksen laati Sitowise Oy:n työryhmä, johon kuuluivat projektipäällikkö ja 
virtausmallintaja Markus Katainen, asiantuntija Outi Hyttinen (sedimentit ja 
pohjadynamiikka), vesistöasiantuntija Sanna Korkonen (punaleväpohjat), Lauri 
Nevalainen (merikutuisen siian kutualueet) sekä Arto Itkonen (laadunvarmis-
taja). Selvitys laadittiin yhteistyössä Porin kaupungin kanssa. Tilaajan yhteys-
henkilönä hankkeessa toimi yleiskaavasuunnittelija Mariitta Vuorenpää.  
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2 Selvitysalue 

Tahkoluodon eteläpuolelle suunnitellaan yhteensä noin 100 ha meritäyttöjä. Me-
ritäyttöjen vaikutuksia virtausolosuhteisiin ja sedimenttien kulkeutumiseen sekä 
pohjadynamiikkaan selvitetään meritäyttöalueen ympäristössä hyödyntämällä 
kolmiulotteista virtausmallinnusta. Kuvassa 1 on esitetty suunniteltujen meri-
täyttöjen laajuus ja vaiheistus (Ramboll 2025). Meritäytöt tullaan toteuttamaan 
vaiheittain siten, että täytöt tehdään yhdelle pengerrysalueelle kerrallaan. Vir-
tausmallinnuksissa tuleva tilanne on jaettu kahteen skenaarioon, joista ensim-
mäisessä rannan läheiset täyttöalueet 1, 2 ja 3 on täytetty (VE1) ja toisessa 
meritäytöt on tehty kokonaisuudessaan täydessä laajuudessa (VE2). Lopulli-
sesta meritäyttöalueiden toteuttamisjärjestyksestä ei ole vielä varmuutta, 
mutta meritäyttöjä lähdetään toteuttamaan yksi kerrallaan rannan läheisyy-
destä. Meritäyttöjen vaiheistuksen avulla pystytään kuvaamaan virtausolosuh-
teissa ja sedimentaatiossa tapahtuvia muutoksia keskeneräisessä tilanteessa, 
jossa vesitäytöt on toteutettu vain osittain. Kaavassa huomioidaan myös mah-
dollisuus toteuttaa myöhemmin syväsatama täyttöalueiden 5,6 ja 7 itäpuolelle. 

 

Kuva 1. Suunniteltujen meritäyttöjen rajaukset (numerointi pengersuunnitel-

man mukainen). Taustalla MML ilmakuva. 
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Mallinnusalue on huomattavasti vesitäyttöjä laajempi, jotta malli pystyy kuvaa-
maan todenmukaisemmin merialueen laajempaa virtausdynamiikkaa. Tarkempi 
selvitysalue kattaa Tahkoluodon läheiset alueet (kuva 2). Virtausolosuhteiden 
muutosten aiheuttamia vaikutuksia tarkastellaan etenkin meritäyttöjen lähime-
rialueilla, Kaijankarin ja Kumpelin ympäristössä sekä Katainiemen laguunin ja 
Siikarannan leirintäalueen edustalla. 

 

Kuva 2. Tarkempi selvitysalue kattaa Tahkoluodon ympäristön lähimerialueen ja 

se vastaa tarkempaa 10 m resoluution laskentahilan aluerajausta. 

3 Vesimuodostuman nykytila 

3.1 Virtausolosuhteet 

Selkämeren alueella hydrografisia olosuhteita leimaavat vuoroveden vähäinen 
vaikutus sekä selkeät vuodenaikaisvaihtelut. Porin edustalla virtausolosuhteet 
määräytyvät pääasiassa tuulen, ilmanpaineen vaihteluiden ja jokivesien vaiku-
tuksesta. Alueella ei esiinny vuorovesiä, joten vedenkorkeuden ja virtausten 
vaihtelut johtuvat lähinnä säätilasta. Kokemäenjoki tuo makeaa vettä alueen 
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itäosaan, ja sen virtaamat vaikuttavat paikallisesti erityisesti veden suolaisuu-
teen ja virtauskuvioihin sisäsaaristossa. Virtaussuunta on pääosin etelä–pohjoi-
nen, mutta virtaukset voivat sääolosuhteiden vaikutuksesta kääntyä myös vas-
takkaiseen suuntaan (AFRY Finland Oy, 2020). 

Kokemäenjoesta merialueelle tuleva päävirtaus suuntautuu jokisuiston suuntai-
sesti kohti luodetta. Virtaus kanavoituu Ahlaisten saariston läpi kohti pohjoista 
ja toisaalta Reposaaren sillan kohdalta Mäntyluodon edustalta Kallan aukosta 
kohti länttä. Keskimääräisissä olosuhteissa virtaus kääntyy Reposaaren edus-
talla kohti pohjoista Kaijan ja Tahkoluodon välistä. Tietyissä säätilanteissa vir-
taus kääntyy myös rannikon suuntaisesti kohti etelää. 

Tahkoluodon edustalla virtausolosuhteet vaihtelevat alueittain. Aikaisemmin 
Tahkoluodon merituulipuistohankkeen yhteydessä mallinnetut keskimääräiset 
pohjanläheiset virtausnopeudet vaihtelivat Tahkoluodon lähimerialueella pää-
osin 3–10 cm/s välillä ollen voimakkaimmillaan Tahkoluodon ja Kumpelin väli-
sellä alueella (Pöyry Finland Oy, 2014). Myöhemmin merituulipuiston laajennuk-
siin liittyvissä virtausmallinnuksissa simuloitu keskimääräinen pohjanläheinen 
virtausnopeus oli tuulivoimaloiden sijainneissa 4,6 cm/s.  

Lisäksi Uudenkaupungin edustalla on tehty mittauksia virtausnopeuksista väy-
län syventämishankkeen yhteydessä. Uudenkaupungin edustan mitatut keski-
määräiset pohjanläheiset virtausnopeudet olivat kolmella mittausajanjaksolla 4–
8 cm/s (Vaittinen & Vartia, 2016). Vaikka Uusikaupunki sijaitsee melko kaukana 
Porista, on sen edustan virtausolosuhteissa yhtäläisyyksiä Porin edustan vir-
tausolosuhteisiin. Virtausnopeudet ovat kesällä selvästi pienempiä kuin talvella, 
mikä johtuu tuulen heikentymisestä. Virtausnopeus myös keskimäärin heikke-
nee pinnalta pohjaa kohti mentäessä. Syvemmillä alueilla virtausnopeudet ovat 
usein pienempiä, mutta paikallinen topografia, kuten syvänteet ja harjanteet, 
vaikuttaa virtausten jakautumiseen. 

Vallitseva tuulen suunta on Tahkoluodon alueella etelästä-lounaasta (keskimää-
räinen tuulen suunta 190°). Keskimääräinen mitattu tuulen nopeus on Porin 
Tahkoluodon mittausasemalla 6,5 m/s (Ilmatieteenlaitos 2025). Havaintoase-
malla on tehty mittauksia vuodesta 1986 alkaen. Tahkoluodolla voimakkain mi-
tattu tuulennopeus on ollut 1.11.2024, jolloin tuulen voimakkuus oli 26,1 m/s. 
Tuulet ovat keskimäärin voimakkaimpia syys- ja talviaikaan.  

Pojanläheisten virtausnopeuksien lisäksi aallokolla on merkittävää vaikutusta 
pohjanläheiseen eroosioon. Merialue on Tahkoluodon edustalla avointa ja pyyh-
käisymatkat lounaan ja lännen suuntaan pitkiä. Tämän vuoksi myös aallokko 
pääsee nousemaan voimakkaalla tuulella korkeaksi. Selkämeren keskiosan aal-
topoijulla korkein mitattu merkitsevä aallonkorkeus on ollut 8,1 m. 
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Aaltomittaukset on aloitettu vuonna 2011 (ilmatieteenlaitos, 2025). Selkämeren 
keskiosan aaltomittaukset eivät kuitenkaan kuvaa olosuhteita Tahkoluodon 
edustalla. Saariston ja rannan läheisyyden vuoksi aallokko ei nouse yhtä korke-
aksi kuin Selkämeren keskiosissa. 

Vedenpinnan korkeuden vaihtelut johtuvat pääasiassa tuuli- ja ilmanpaine-
eroista. Tahkoluotoa lähin meriveden korkeuden havaintoasema on Mäntyluo-
don Kallo. Mäntyluodon vedenkorkeusmittaukset ulottuvat takautuvasti vuoteen 
1925 asti. Tyypillisesti pinnankorkeus vaihtelee noin +80 cm ja -50 cm välillä. 
Korkein mitattu vedenkorkeus on +132 cm (14.1.1984) ja pienin mitattu ve-
denkorkeus -80 cm (2.1.2019).  

Veden kerrostuneisuudelle on ominaista kesäisin muodostuva voimakas lämpö-
tilan harppauskerros (termokliini), joka muodostuu tyypillisesti noin 10–20 met-
rin syvyyteen. Suolaisuuden harppauskerros (halokliini) on sen sijaan vähäinen, 
sillä alueen vesi on murtovettä, jonka suolapitoisuus on alhainen. Rannikolla voi 
esiintyä ajoittain myös kumpuamista, jolloin syvemmältä nouseva viileä vesi 
laskee nopeasti pintaveden lämpötilaa. 

 

3.2 Merenpohjan laatu ja sedimentit 

Mallinnusalueella on sekä kovan (sora ja sitä karkeammat lajitteet) että peh-
meän (lieju, savi, siltti, hiekka) pohjan alueita (GTK, Velmu-karttapalvelu) (ku-

vat 3 ja 4). Tahkoluodon edustalla merenpohja on pääosin kovaa pohjaa, mutta 
alueella esiintyy myös hienoainesvaltaisia pohjia. Vuosina 2024 ja 2025 suori-
tettujen pohjatutkimusten ja sedimenttinäytteiden perusteella vesitäyttöjen alu-
eella pohja on moreenia, joka todennäköisesti on pintaosastaan jonkin verran 
huuhtoutunut. Lähimmät pehmeän pohjan alueet sijoittuvat vesitäyttöjen kaak-
koispuolelle. Kauempana täyttöalueesta sijaitsee hiekkaisia merenalaisia harju-
jaksoja, joista suurempi sijaitsee Kaijan eteläpuolella ja pienempi Tahkoluodon 
kärjen edustalla. Lisäksi Kaijankari ja Kumpelin ovat hiekkaisia harjusaaria. 
Harjujaksoilla on herkemmin erodoituvia hiekka- ja sorapohjia. 

Aikaisemmin merituulipuiston laajennuksen yhteydessä tehtyjen mallinnusten 
mukaan Tahkoluodon tuulivoimapuiston rakentamisen aikaiset toimenpiteet, 
kuten ruoppaus, vesipainepuhallus ja läjitys, voivat resuspensoida sedimenttiä 
vesipatsaaseen, mutta vaikutukset jäävät pääosin paikallisiksi. Ruoppaus- ja lä-
jitystoimien yhteydessä arvioitiin, että sedimentti leviää pääasiassa läjitysalu-
een välittömään läheisyyteen. Pintakerroksessa veden kiintoainepitoisuudet jäi-
vät pääosin alle 2 mg/l ruoppausalueen ulkopuolella, ja pohjakerroksessa yli 10 





7 / 43 
Tahkoluodon meritäytöt - virtausmallinnusraportti 

 

 

Sitowise Oy 

Linnoitustie 6D, 02600 Espoo 

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo 

Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com 

 

Kuva 4. Merenpohjan maalaji 1:100 000 (VELMU-karttapalvelu, aineisto GTK). 

3.3 Ekologinen tila 

Porin edustan merialue kuuluu Selkämeren rannikkovesiin, ja sen ekologista ti-
laa arvioidaan SYKEn valtakunnallisen luokituksen mukaisesti. Ekologisen tilan 
arvioinnissa hyödynnetään biologisia indikaattoreita (kasviplankton, makrolevät 
ja vesikasvit, pohjaeläimistö, kalasto) sekä fysikaaliskemiallisia muuttujia, ku-
ten näkösyvyyttä ja ravinnepitoisuuksia (SYKE 2025). Porin edustan vedenlaa-
tuun vaikuttavat merkittävästi Kokemäenjoen kautta purkavat vedet. Kokemä-
enjoen suiston läheisyydessä ekologinen tila on pääosin välttävä johtuen jokive-
den tuomasta ravinne- ja kiintoaineskuormasta. Ulompana Tahkoluodon ja Po-
rin edustalla ekologinen tila vaihtelee tyydyttävästä hyvään. Pitkällä aikavälillä 
tilanne on parantunut 1970–1980-lukuihin verrattuna mm. Kokemäenjoen pis-
tekuormituksen vähentymisen seurauksena (AFRY Finland Oy, 2020). 

Sameus on alueen keskeinen ekologiseen tilaan vaikuttava tekijä. Kokemäen-
joki tuo luontaisesti runsaasti humusta ja kiintoainesta, mikä heikentää 

Taustakartta © MML 
Maalajit © Velmu 
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näkösyvyyttä vedessä. Lisäksi satama- ja teollisuustoiminta sekä ruoppaus- ja 
täyttötyöt voivat lisätä paikallista samentumista. Tahkoluodon merituulipuiston 
YVA-aineistossa on raportoitu vedenlaadun pitkän aikavälin mittauksia Tahko-
luodon edustan mittauspisteeltä (AFRY Finland Oy, 2020). Tahkoluodon mit-
tauspaikalla ei vuosien 2015–19 aikana havaittu näkyvää sameutta ja happipi-
toisuudet olivat hyvällä tasolla. Klorofylli-a-pitoisuudet viittasivat vähäravintei-
suuteen. Tämän perusteella Kokemäenjoesta tulevien vesien vaikutukset ovat 
Tahkoluodon alueella vähäisiä. 

3.4 Punaleväpohjat 

Punaleväpohjien (11.02) uhanalaisuusluokaksi on määritetty EN eli erittäin 
uhanalainen ja luontotyypin häviämisriski on arvioitu hyvin korkeaksi. Punale-
väpohja-luontotyypiksi luokitellaan pohjat, joissa kasvillisuus peittää vähintään 
10 % ja josta punalevien osuus on vähintään 50 % (Kotilainen ym. 2018). 

Punaleviä esiintyy kovilla pohjilla eli riutoilla, kallio- sekä kivikkopohjilla. Puna-
levävyöhyke esiintyy Itämeren levävyöhykkeistä syvimmällä, sen yläpuolella 
ovat rakkolevävyöhyke ja rihmalevävyöhyke ja aivan vesirajassa sinilevävyö-
hyke. Punalevät pystyvät hyödyntämään muita leväryhmiä paremmin syvem-
mälle ulottuvat valon taajuudet. Punalevävyöhyke alkaa tyypillisesti viiden met-
rin syvyydessä, mutta sen syvyyteen vaikuttavat muun muassa veden kirkkaus 
ja aallokon voimakkuus.  

Punaleväpohjien uhanalaistumisen syynä on ollut vesien rehevöityminen ja li-
kaantuminen (Kontula ja Raunio 2018). Suurimpia punaleväpohjia uhkaavia te-
kijöitä ovat vesien rehevöityminen ja likaantuminen sekä ilmaston muutos. Itä-
meren rehevöitymisen myötä vesi on samentunut ja punalevävyöhykkeen ala-
raja on siirtynyt matalampaan veteen. Valon määrän vähentyminen ja kovien 
pintojen päälle sedimentoituva kiintoaine vähentävät punaleville soveltuvien 
kasvupaikkojen määrää.  

Punalevät (Rhodophyta) ovat lähinnä suolaisen veden lajiryhmä. Punaleväyhtei-
söjä esiintyy yleisesti Merenkurkusta Suomenlahden itäosiin, mutta alle 4 ‰ 
suolapitoisuudessa vain punahelmilevää (Leppänen ym. 2012).  

Tahkoluodon yhteyteen suunniteltujen meritäyttöjen alueella on luontotyyppien 
esiintymistodennäköisyysmallien perusteella todennäköisesti punaleväpohjia 
(Velmu 2025). 

Muutaman kilometrin säteellä suunnitellusta meritäyttöalueesta on aiempien 
drop-videoiden ja sukelluskartoitusten perusteella havaintoja takkupunahuis-
kasta (Rhodomela confervoides) (silmälläpidettävä NT), purppuraluulevästä tai 
mustaluulevästä (Polysiphonia spp.), punahelmilevästä (Ceramium tenuicorne), 
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haarukkalevästä (Furcellaria lumbricalis) sekä meripunakalvosta (Hildenbrandia 

rubra) (Velmu 2025). Näiden punalevälajien tyypillinen esiintymissyvyys on 
0,5–1 ja 5 m välillä (Afry 2021).  

Lisäksi Tahkoluodon merialuetta on kartoitettu laitesukeltamalla ja drop-vide-
oinnilla vuonna 2023 (Tolonen ym 2023). Kartoitus keskittyi suunnitellun täyt-
töalueen alueella oleville riuttaympäristöille, 0–11 m syvyydelle. Kartoitusajan-
kohta oli myöhäinen, lokakuu, jolloin osa yksivuotisista levistä oli jo kuollut ja 
irronnut alustastaan. Kartoituksessa havaittiin punalevien vallitsevan syvyyksillä 
4,5–8,9 m. Havaitut punalevälajit olivat mustaluulevä, punahelmilevä sekä haa-
rukkalevä, jotka ovat kaikki uhanalaisuusstatukseltaan elinvoimaisia (LC). Tah-
koluodon alueella esiintyy punaleväpohja luontotyyppiä, joka on luokiteltu erit-
täin uhanalaiseksi. 

3.5 Merikutuisen siika 

Merikutuinen siika eli karisiika (Coregonus l. widegreni) kutee syksyllä matalilla 
(1–5 m) sorapohjilla. Mäti kehittyy sorapohjalla talven yli, ja poikaset kuoriutu-
vat keväällä. Poikaset viihtyvät puhtailla hiekka-, sora- tai kivipohjilla, joissa on 
hiekkalaikkuja (Leskelä ym. 1991). Jääpeitteisyyden on todettu olevan mata-
lassa kutevalla siialle tärkeää mädinkehityksen kannalta: jääpeite lieventää tuu-
len ja aallokon vaikutusta (Veneranta ym. 2013). Merenkurkun alapuolella, 
jossa pysyvä jääpeitteisyys on vuositasolla vaihtelevaa, siikakannan tila on 
vuonna 2023 arvioitu heikoksi (Luke 2024). Vuoden 2019 tilannetta kuvaavassa 
Porin edustan kaupallisen kalastuksen kyselyssä siian rysä- ja verkkosaalis (sii-
kamuotoja ei eroteltu) oli noin 2 700 kg kokonaissaaliin ollessa noin 500 000 kg 
(KVVY 2020). 

Tahkoluodon edustalla esiintyy mahdollisia merikutuisen siian kutualueita. 
Velmu-aineiston perusteella alue on mallinnettu epäsuotuisaksi siian poikastuo-
tantoalueeksi. Porin edustan kalastoselvityksessä (KVVY 2020) alueen kaupallis-
ten kalastajien piirtämissä siian kutualuekuvissa potentiaalisia alueita sijoittuu 
Tahkoluodon eteläpuolelta Merikarvialle ulottuvalla vyöhykkeelle sekä Yyterin 
edustalle. Avoimiin aineistoihin perustuvien tutkimusten perusteella, poikas-
pyynneissä siianpoikasia on tavattu alueella ainoastaan Merikarvian edustalla, 
jossa tiheydet olivat pieniä (Velmu). 

3.6 Silakka 
Silakka (Clupea harengus membras) kutee, kannasta riippuen, keväällä tai syk-
syllä. Tutkimusten perusteella Tahkoluodon merialueella on sekä kevät- että 
syyskutuisia silakkakantoja, syyskudun ollessa Tahkoluodon alueella merkittä-
vämpi (Alleco 2020a,b). Silakka kutee tavallisesti joko makrolevä- (esim. 
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punalevä), sinisimpukka- tai sorapohjille. Silakat kutevat rannikkoalueilla, 
mutta syyskutuiset kannat voivat suosia enemmän pelagiaalialueiden matalik-
koja. Kutusyvyydet voivat vaihdella muutamasta metristä 20 metriin. 

Vuoden 2020 sukellustutkimuksissa mätiä havaittiin kevätkudun seurannassa 
kesäkuun alkupuolella 5–11,5 metrin syvyydessä. Eniten mätiä havaittiin tutki-
muspisteillä, jotka sijoittuvat Hyötytuulen tuulivoima-alueen kaakkois- ja koillis-
kulmaan sekä koillisen erillisosan pohjoisosaan. Makrolevätyypeistä kutua ha-
vaittiin haarukkalevillä ja ruskoleviin kuuluvilla ruskokivitupsuilla (Sphacelaria 

arctica). 

Syksyllä mätiä havaittiin erityisesti syyskuun lopulla 9–11,5 metrin syvyydessä. 
Lokakuussa mätiä ei enää havaittu. Eniten mätiä havaittiin tutkimuspisteillä, 
jotka sijoittuvat Hyötytuulen tuulivoima-alueen koillisosaan sekä koillisen erillis-
osan pohjoisosaan. Kutu havaittiin haarukkalevillä sekä sinisimpukkapohjilla. 

3.6.1 Vaikutustekijät kaloihin 

Vesirakentamisen vaikutukset liittyvät sedimentin ja kiintoaineen lisääntymi-
sestä aiheutuvaan elinalueiden heikentymiseen. Kalojen kutua ajatellen sameus 
ja liettyminen voivat vaikeuttaa mädin selviytymistä, koska ne heikentävät ke-
hittyvän mädin hapensaantia. Tämän lisäksi sekä kulkeutuva sedimentti ja kiin-
toaine että rakentamisesta syntyvä melu voivat aiheuttaa yksilöiden karkoittu-
mista, hakeutumista häiriintymättömille alueille, sekä kuolleisuuden kasvua. 
Kuolleisuuden lisääntyminen kohdistuu yleensä nuoriin kehitysvaiheisiin, jotka 
eivät välttämättä kykene liikkumaan pois häiriöalueelta. Läjitystoiminnasta it-
sessään ei yleisesti katsota aiheutuvan merkittävää melutason kasvua. 

4 Virtausmallinnusmenetelmät 

4.1 Virtausmallin kuvaus 

Virtausdynamiikan mallinnukseen on käytetty hydrodynaamista Delft3D-FLOW-
virtausmoduulia. Delft3D-FLOW simuloi kolmiulotteisesti fysikaalisten pakottei-
den aiheuttamaa veden virtausta ja kulkeutumisprosesseja. Merkittävimmät fy-
sikaaliset malliin lisätyt pakotteet ovat vedenkorkeus, tuuli ja Kokemäenjoen 
virtaama. 

Mallin laskentahilan rajaolosuhteina on käytetty mallinnusajanjaksoina mitattuja 
vedenkorkeuksia. Vedenkorkeushavaintoja on haettu ilmatieteenlaitoksen avoi-
mesta rajapinnasta (ilmatieteenlaitos 2025). Vedenkorkeuksia on haettu N2000 
korkeusjärjestelmässä Pori Mäntyluoto Kallon, Rauma Petäjäksen ja Kaskinen 
Ådskärin havaintoasemilta. Vedenkorkeudet on interpoloitu virtausmallin raja-
olosuhteiksi näiden havaintoasemien vedenkorkeushavainnoista. Lisäksi 



11 / 43 
Tahkoluodon meritäytöt - virtausmallinnusraportti 

 

 

Sitowise Oy 

Linnoitustie 6D, 02600 Espoo 

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo 

Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com 

virtausmallin pakotteena on toiminut mallinnusajanjaksolla mitattu Kokemäen-
joen Harjavallan havaintoaseman virtaama (SYKE, Hertta-palvelu 2025). Mallin 
tuulipakotteena on käytetty Porin Tahkoluodon havaintoasemalla mallinnusajan-
jaksoina mitattua tuulen nopeutta ja suuntaa. Sen on katsottu edustavan hyvin 
Tahkoluodon alueen rannikon läheisiä keskimääräisiä tuuliolosuhteita.  

Mallinnettavissa säätilanteissa lämpö- ja suolakerrostuneisuudella ei ole merkit-
tävää vaikutusta virtausolosuhteisiin, minkä vuoksi mallia on yksinkertaistettu 
veden lämpötilan ja suolapitoisuuden osalta. Meriveden keskimääräisenä suola-
pitoisuutena on käytetty mallissa 5 ‰. Mallissa meriveden lämpötilana on käy-
tetty Porin Kaijakarin havaintoasemalta mitattua lämpötilaa. 

Kolmiulotteiset virtausmallinnukset on tehty viidellä vertikaalikerroksella, joiden 
paksuudet ovat pohjasta pintaan 1 %,3 %,9 %,27 %,60 % koko vesipatsaan 
syvyydestä. Mallissa vertikaalikerrokset on määritetty siten, että ne tarkentuvat 
merkittävästi kohti pohjaa. Ratkaisulla varmistetaan, että pohjanläheisen vir-
tausnopeuden ja leikkausjännityksen profiili kuvautuu riittävän tarkasti, mikä 
on olennaista sedimentaation, eroosion ja kulkeutumisen mallintamisessa. 
Koska lämpötila- ja suolapitoisuuskerrostuneisuutta ei tässä mallissa huomi-
oida, voidaan ylemmät kerrokset pitää paksumpina ja kohdistaa resoluutio eri-
tyisesti pohjavyöhykkeen prosessien kuvaamiseen. 

Merenpohjan kitkavaikusta kuvaavavana mainingin karkeuskertoimena on käy-
tetty 0,022. Tämä kuvaa asiantuntija-arvion ja aikaisempien mallinnustulosten 
perusteella hyvin kovan ja tasaisen pohjan kitkavaikutusta. 

4.2 Mallin geometria 

4.2.1 Laskentahila 

Malli on rakennettu kahdesta päällekkäisestä tarkentuvasta laskentahilasta. 
Laajemman alueen karkeamman laskentahilan hilakoppikoko on 50 m ja sisem-
män tarkemman laskentahilan 10 m (kuva 5). Laajemman alueen laskentahila 
kattaa merialueita etelästä Kuuminaistenniemen alueelta pohjoiseen Hami-
naholmaan asti. Tarkempi 10 m hilakoppikoon laskentahila sijoittuu Tahkoluo-
don ympäristöön. Malli on ajettu niin, että laajemman mallin tulokset toimivat 
rajaolosuhteina tarkentuvalle laskentahilalle. 
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Kuva 5. Virtausmalli koostuu kahdesta tarkentuvasta laskentahilasta. 

4.2.2 Nykytilanteen syvyysgeometria 

Mallin syvyysgeometria on rakennettu useista eri lähteistä saaduista syvyysai-
neistoista. Tahkoluodon täyttöalueen ympäristöön on tehty kaavahankkeen yh-
teydessä syvyysluotauksia (Ramboll Oy, 2025), joita on käytetty mallin syvyys-
geometrian laadinnassa. Lisäksi syvyysgeometrian laadintaan on käytetty Tah-
koluodon merituulivoimalahankkeen yhteydessä tehtyjä syvyysluotauksia (Meri-
taito Oy, 2021 ja GTK, 2013). Merituulivoimalahankkeen yhteydessä tehdyt sy-
vyysluotaukset on harvennettu 10 m resoluutioon. Lisäksi syvyysgeometrian 
laadinnassa on käytetty avoimien aineistojen kartta- ja latauspalveluista saa-
tuja syvyyskäyriä (Traficom, 2025) ja syvyyspisteitä (Väylävirasto, 2025). Ku-
vassa 6 näkyy hanketta varten tehtyjen syvyysluotausten sekä tuulivoimahank-
keen yhteydessä tehtyjen syvyysluotausten aluerajaukset sekä kuvassa 7 ote 
Traficomin syvyysaineistoista Tahkoluodon alueella. 
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Kuva 6. Syvyysluotausten aluerajaukset. 

Luotausten ja Traficomin avoimien syvyysaineistojen kattavuus on riittävä selvi-
tysalueen virtausolosuhteiden luotettavaan mallintamiseen. Syvyysaineistojen 
kattavuus on kuitenkin heikompi sisäsaaristossa ja rantojen läheisellä alueella. 
Tämän vuoksi syvyyksiä on näillä alueilla pitänyt arvioida malliin, jotta vesi liik-
kuu oikein myös rannikonläheisellä alueella. Malissa on tehty oletus, että si-
säsaariston matalilla alueilla keskisyvyys on 1 m. Kokemäenjoen edustalla joen 
päävirtausreitin keskisyvyytenä on käytetty 2 m. Tahkoluodon selvitysalue si-
jaitsee niin kaukana, ettei näiden alueiden syvyysaineiston heikolla kattavuu-
della ole vaikutusta Tahkoluodon alueen simuloituihin virtausolosuhteisiin.  

Lisäksi mallissa on käytetty Syken rantaviiva-aineistoa (SYKE, 2025) rantavii-
van määrittämiseen. Tahkoluodon alueella rantaviivaa on tarkennettu ilmaku-
van perusteella, jotta se vastaa nykytilannetta. Rantaviiva on määritetty mal-
lissa vedenpinnan nollatasoksi (N2000). 
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Kuva 7. Traficomin syvyysaineisto Tahkoluodon alueella. 

4.2.3 Tulevan tilanteen syvyysgeometria ja skenaariot 

Tulevaa tilannetta simuloidaan mallissa kahdella eri skenaariolla. Skenaariossa 
1 vesitäytöt on tehty ainoastaan rannan läheisille alueille (pengerryssuunnitel-
massa alueet 1–3). Skenaariossa 2 vesitäytöt on toteutettu täydessä suunnitel-
lussa laajuudessa. Vesitäyttöjen laajuus skenaarioissa perustuu pengerryssuun-
nitelmaan (Ramboll, 2025). Suunniteltu vesitäyttöjen vaiheistus on esitetty ku-
vassa 8. Ensin rakennetaan reunapenger ja sitten syntynyt allas täytetään, jol-
loin täyttövaiheesta ei aiheudu suspendoitumista. 

Vesitäytöt on rakennettu malliin siten, että penkereen korkeus on + 4 m, josta 
ne tulevat luiskalla nykyiseen merenpohjan tasoon. 
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Kuva 8. Vesitäyttöjen suunniteltu vaiheistus (vaiheen 1 täytöt oransilla rajauk-

sella ja lopullisten vesitäyttöjen aluerajaus ruskealla). 

Virtausmallia on ajettu kolmella pääskenaariolla: 

1. Nykytilanne 

2. Tuleva vaihe 1 

3. Tuleva lopullinen vesitäyttöjen laajuus 

Jokainen pääskenaario on ajettu kolmella eri mallinnusajanjaksolla, joista en-
simmäinen kuvaa keskimääräistä tuulitilannetta (keskimääräinen tuulen suunta 
ja nopeus). Porin Tahkoluodon havaintoasemalla keskimääräinen tuulennopeus 
on 6,5 m/s ja tuulen suunta 190°. Ääritilanteiden simulointiajanjaksoiksi valit-
tiin Tahkoluodon mittaushistorian voimakkain luoteismyrskytilanne 
(26.09.2018) ja lounaismyrskytilanne (30.11.1999). 26.09.2018 voimakkain 
mitattu tuulen nopeus oli 22,9 m/s ja 30.11.1999 22,6 m/s. Mallinnusajanjak-
sot kuvaavat virtausolosuhteita äärimmäisissä harvoin toistuvissa tuulitilan-
teissa, joissa virtauksen aiheuttamat eroosiovoimat ovat suurimmillaan. 

 



16 / 43 
Tahkoluodon meritäytöt - virtausmallinnusraportti 

 

 

Sitowise Oy 

Linnoitustie 6D, 02600 Espoo 

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo 

Sähköposti etunimi.sukunimi@sitowise.com 

4.3 Pohjadynamiikan muutosten tarkastelu 

Pohjadynamiikan muutosten tarkastelu on tehty perustuen virtausmallin anta-
miin pohjanläheisiin virtausnopeuksiin ja toisaalta aallokon aiheuttamaan eroo-
siovoimaan. Pohjadynamiikkatarkastelut perustuvat ääritilanteiden mallinnettui-
hin virtausolosuhteisiin, jolloin eroosio on voimakkainta. Pohjanläheisiin virtaus-
nopeuksiin perustuvat pohjadynaamiset vyöhykkeet on tulososiossa yhdistetty 
kahden mallinnetun myrskytilanteen virtausnopeuksista.  

Pohjanläheisten virtausnopeuksien lisäksi aallokon pohjaan aiheuttamalla leik-
kausjännityksellä on merkittävä vaikutus eroosioon Tahkoluodon edustan olo-
suhteissa, jossa tuulen pyyhkäisymatka on pitkä. Pohjadynamiikan tarkaste-
lussa on huomioitu laskennallisesti aallokon vaikutus pohjadynaamisiin vyöhyk-
keisiin. Aallokon eroosiovaikutus on laskettu perustuen tuulen pisimpään kes-
kustapainotettuun pyyhkäisymatkaan 84° sektorissa. Pyyhkäisymatkan perus-
teella on pystytty määrittämään Pohjoismaiseen vertailuaineistoon perustuvien 
kaavojen avulla vesisyvyys, johon aallokon eroosiovaikutus ylettyy (Håkanson & 
Jansson, 1983). 

5 Vesistötäyttöjen vaikutukset 

5.1 Nykytilan virtausmallinnus 

Keskituulitilanteessa (6,5 m/s, 190°) simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet 
ovat enimmäkseen alle 0,05 m/s, mutta paikallisesti virtausnopeudet ovat 
0,05–0,1 m/s (kuva 9). Alueellisesti virtaus suuntautuu Porin edustalla keski-
määrin rannikon suuntaisesti kohti pohjoista. 
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Kuva 9. Pohjanläheinen virtaus nykytilanteessa keskituuliskenaariossa. 

Voimakkaan luoteismyrskyn tilanteessa pohjavirtaukset suuntautuvat pääosin 
kohti etelää ja kaakkoa (kuva 10). Virtausnopeudet vaihtelevat voimakkaasti 
sijainnin, pohjan muotojen ja vesisyvyyden mukaan. Voimakkaimmat simu-
loidut virtausnopeudet ovat Tahkoluodon niemen kärjen edustalla matalilla vesi-
alueilla. Näillä virtausnopeudet ovat voimakkaimmillaan pääosin 0,3–0,4 m/s ja 
laajalti 0,2–0,3 m/s. Pohjanläheiset virtausnopeudet heikkenevät keskimäärin 
vesisyvyyden kasvaessa.  

Päävirtaus suuntautuu Tahkoluodon niemen kärjen edustalla kohti etelää. Tah-
koluodon eteläpuolella päävirtaus kääntyy kohti kaakkoa Kaijan ja Tahkoluodon 
välistä. Kaijan ja Tahkoluodon välissä pohjanläheiset virtausnopeudet ovat voi-
makkaimmillaan laajalti noin 0,1–0,25 m/s. Tahkoluodon eteläpuolelle, suunni-
tellulle täyttöalueelle, muodostuu pieni vastapäivään suuntautuva virtaus-
pyörre. Katainiemen laguunin ja Reposaaren edustalla pohjavirtaus suuntautuu 
rannan suuntaisesti kohti etelää ja virtausnopeudet ovat voimakkaimmillaan 
0,1–0,2 m/s. 

Lounaismyrkyllä pohjavirtaukset suuntautuvat pääosin rannikon suuntaisesti 
kohti pohjoista (kuva 11). Päävirtaus kääntyy Tahkoluodon ja Kaijan välissä 
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kohti luodetta ja Tahkoluodon kärjen edustalla kohti pohjoista. Virtausnopeudet 
ovat Tahkoluodon ja Kaijan välissä pääosin 0,1–0,35 m/s ja Tahkoluodon kärjen 
edustalla kovimmillaan jopa 0,3–0,4 m/s. Kaitainiemen laguunin edustalla vir-
tausnopeudet ovat 0,1–0,2 m/s. 

 

Kuva 10. Pohjanläheinen virtausnopeus nykytilanteessa luoteismyrskyskenaa-

riossa. 
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Kuva 11. Pohjanläheinen virtausnopeus nykytilanteessa lounaismyrskyskenaa-

riossa. 

Kuvassa 12 on esitetty täyttöalueen ja sen ympäristön nykyiset pohjanläheisiin 
virtausnopeuksiin perustuvat pohjadynaamiset vyöhykkeet. Pohjadynaamiset 
vyöhykkeet perustuvat ääritilanteiden (luoteis- ja lounaismyrsky) simuloituihin 
pohjanläheisen 1 % kerroksen virtausnopeuksiin. Vyöhykkeet on rajattu mallin-
nettujen virtausnopeuksien perusteella. Alueet, joilla virtausnopeus on enimmil-
lään 0,1 m/s on rajattu kerrostumis- eli akkumulaatioalueiksi. Alueet, joilla vir-
tausnopeus on 0,1–0,3 m/s, on rajattu transportaatioalueeksi, eli vyöhykkeeksi, 
jossa sedimenttiä välillä kerrostuu ja välillä joutuu resuspensioon. Transportaa-
tioalueella ei tapahdu mittavaa uuden sedimentin kerrostumista. Alueet, joilla 
virtausnopeus on yli 0,3 m/s, on rajattu eroosioalueiksi. Näillä alueilla sedi-
menttiä ei kerrostu, ja vanhan sedimentin pintaosa voi kulua.  

Pelkästään simuloituihin virtausnopeuksiin perustuen eroosioalueet ovat melko 
pieniä ja ne sijaitsevat Kaijankarin, Kumpelin ja Tahkoluodon kärjen edustan 
alueilla. Tahkoluodon alueella aallokon pohjaan kohdistamilla voimilla on kuiten-
kin kohteen olosuhteissa erittäin suuri merkitys pohjadynamiikkaan (kuva 13). 
Tämän vuoksi todellisuudessa, kun huomioidaan myös aallokon laskennallinen 
vaikutus, on Tahkoluodon täyttöalueen ympäristö kokonaisuudessaan 
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eroosiovyöhykettä. Aallokon eroosiovaikutus ulottuu Tahkoluodon edustan avoi-
milla merialueilla, jossa tuulen pisin pyyhkäisymatka on noin 200 km, paikoin 
noin 26 m syvyyteen asti. Varsinaista akkumulaatiopohjaa ei Tahkoluodon lähi-
merialueella sijaitse. Laskennan perusteella varsinaiset akkumulaatiopohjat si-
jaitsevat kauempana rannasta alueilla, jossa vesisyvyys on yli 50 m. 

 

Kuva 12. Simuloituihin pohjanläheisiin virtausnopeuksiin perustuvat pohjady-

naamiset vyöhykkeet nykytilanteessa. 
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Kuva 13. Aaltoeroosion perusteella lasketut pohjadynaamiset vyöhykkeet. 

5.2 Vesistötäyttöjen vaikutukset 

5.2.1 Vaiheen 1 vesistötäyttöjen vaikutukset virtausolosuhteisiin 

Vaiheen 1 vesitäytöillä ei ole merkittävää vaikutusta pohjanläheisiin virtausno-
peuksiin tai -suuntiin verrattuna nykytilanteeseen (kuvat 14, 15 ja 16). Nykyti-
lanteeseen verrattuna vesitäytöt pienentävät hieman virtausalaa Kaijan ja Tah-
koluodon välissä. Tällä ei ole kuitenkaan ole merkittävää vaikusta virtausno-
peuksiin. Keskituulitilanteessa ja luoteismyrskytilanteessa vaikutukset ovat vä-
häisiä, mutta lounaismyrskyllä pohjanläheiset virtausnopeudet kasvavat hieman 
Kaijan pohjoispuolella (voimakkaimmillaan noin 0,4 m/s). Vesitäytöillä ei ole 
myöskään merkittävää vaikutusta Katainiemen laguunin edustan virtausno-
peuksiin, joten veden vaihtuvuus laguuniin säilyy nykytilanteen kaltaisena. 
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Kuva 14. Simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet tulevassa tilanteessa VE1 

keskimääräisellä tuulella. 
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Kuva 15. Simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet tulevassa tilanteessa VE1 

voimakkaalla luoteismyrskyllä. 
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Kuva 16. Simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet tulevassa tilanteessa VE1 

voimakkaalla lounaismyrskyllä. 

Suunniteluilla ensimmäisillä täytöillä ei mallinnustulosten perusteella ole merkit-
tävää vaikutusta simuloitujen pohjadynaamisten vyöhykkeiden sijaitiin tai ko-
koon alueella (kuva 17).  
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Kuva 18. Simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet tulevassa tilanteessa VE2 

keskimääräisellä tuulella. 
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Kuva 19. Simuloidut pohjanläheiset virtausnopeudet tulevassa tilanteessa VE2 

luoteismyrskytilanteessa. 
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Kuva 22. Mallinnettu punaleväpohjien esiintymistodennäköisyys Tahkoluodon 

edustan meritäyttöhankkeen lähialueilla. (Velmu 2025). 

Meritäyttöjen vaikutukset Vaihe 1 ja Vaihe 2 

Potentiaalisia punaleväpohjia on vaiheen 1 ja vaiheen 2 meritäyttöalueilla laa-
juudeltaan lähes saman verran. Pelkän Vaiheen 1 toteutuessa menetetään mal-
linnettuja mahdollisia punaleväpohjia noin puolet (50 ha) verrattuja siihen, että 
täytöt toteutuisivat koko laajuudessaan, jolloin mahdollisia punaleväpohjia me-
netetään maksimissaan noin 100 ha. Uusi punaleväpohjille soveltuva vyöhyke 
muodostuu rannan myötäisesti, punaleville soveltuvalle syvyydelle. 

Punalevien ja punaleväpohjien esiintymiseen vaikuttaa alueella pohjan materi-
aali sekä valon ja ravinteiden määrä. Lähialueella on mallinnusten perusteella 
kohtalaisen paljon mahdollista punaleväpohjaa. Meritäyttöalueen lounais-länsi-
luodesuunnassa on potentiaalista punaleväpohjaa, jolloin punalevien kolonisaa-
tio on mahdollista syntyvälle uudelle rantaviivalle, punaleville soveltuvalla sy-
vyydellä. Punaleviä esiintyy kovilla pohjilla, jolloin meritäytössä käytettävä kar-
kea kivimateriaali, louhe tai lohkareet soveltuvat hyvin punaleville. Nykytilan-
teessa meritäyttöjen alue on mallinnettu olevan suurimmaksi osaksi eroosioalu-
etta johtuen aallokon aiheuttamasta eroosiovaikutuksesta.  
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Kuva 23. Syvyydeltään suotuisten merikutuisen siian kutualueiden (vaalea, 0-5 

m) sijoittuminen kaupallisten kalastajien ilmoittamalle siian kutualueelle (punai-

nen katkoviiva, KVVY 2020) Tahkoluodon edustan meritäyttöhankkeen lähialu-

eella. 
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Kuva 24. Suotuisten silakan kutualueiden, sinisimpukkapohjien ja potentiaalis-

ten riutta-alueiden (VELMU), sekä mätihavaintopisteiden (Alleco 2020 a,b) si-

joittuminen Tahkoluodon meritäyttöhankkeen lähialueella. 

 

5.3 Mahdollisen syväsataman vaikutukset 
Mahdollisen syväsataman vaikutukset virtausolosuhteisiin ja pohjadynamiikkaan 
aiheutuvat ennen kaikkea satamaan tulevien alusten potkurivirtauksista. Meri-
alue on Tahkoluodon eteläpuolella sen verran syvää, ettei ruoppauksille ole läh-
tökohtaisesti tarvetta. Alusten potkurivirtaukset ovatkin merkittävin eroosiota 
aiheuttava tekijä. Yleisesti syväsatamien luotausaineistoista on havaittu mah-
dollisia alusten aiheuttamia eroosiojälkiä. Tahkoluodon merialue on kuitenkin jo 
nykytilanteessa eroosiopohjaa, mikä vähentää mahdollisten potkurivirtausten 
vaikutuksia, koska helposti erodoituva aines on jo huuhtoutunut. 

Alusten potkurivirtaukset kohdistuvat voimakkaammin ja pidemmälle rantaan, 
jos alukset tulevat laituriin perä edellä. Lähtökohtaisesti potkurivirtausten vai-
kutusaluetta voidaan pienentää ohjaamalla alus laituriin keula edellä. Suurim-
mat eroosiovaikutukset tulevat yleensä, jos aluksilla on hinaustarvetta. Tällöin 
eroosiovaikutusta syntyy sekä aluksen että hinaajien potkurivirtauksista. Hinaa-
jien potkuvirtauksilla on usein laivojen potkurivirtauksia laajempi vaikutusalue, 
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tehtyihin virtausmittauksiin ja aikaisempiin virtausmallinnuksiin. Selvityksessä 
simuloidut keskimääräiset pohjanläheiset virtausnopeudet ovat samaa suuruus-
luokkaa aikaisemmista mallinnuksista ja mittauksista saatujen virtausnopeuk-
sien kanssa. 

Lisäksi laskentahilan pienimmän erotustarkkuuden vuoksi malli yksinkertaistaa 
hilakokoa pienempiä kohteita, joita ovat esimerkiksi pienet saaret ja niemet 
sekä kapeat matalikot ja syvänteet. Sisäsaaristosta ei ollut saatavilla syvyystie-
toja, joten syvyyksiä on pitänyt osittain arvioida. Nämä alueet sijaitsevat kui-
tenkin kaukana selvitysalueesta eikä arvioiduilla syvyyksillä näin ollen ole mer-
kittävää vaikutusta Tahkoluodon alueen mallinnettuihin virtausolosuhteisiin. 

Virtausmallinnuksissa on käytetty yhtenäistä tuulta, mutta todellisuudessa tuu-
len suunnat ja nopeudet vaihtelevat rannan muotojen ja saarien vaikutuksesta. 
Tällä ei ole kuitenkaan merkittävää vaikutusta virtauksiin Tahkoluodon edustan 
avomeriolosuhteissa. 

Arvio pohjan sedimentin laadusta suunnitellun täyttöalueen ulkopuolella perus-
tuu suhteellisen suurimittakaavaiseen aineistoon. Pienipiirteiset, paikalliset 
vaihtelut ovat mahdollisia. Työssä ei ole arvioitu mahdollisen muun täyttömate-
riaalin kuin louheen vaikutuksia työn aikaiseen samentumiseen. Oletuksena on, 
että täyttöaineksessa hienoaineksen määrä on hyvin vähäinen. 

GTK:n maalajikartassa näkyvien vedenalaisten harjujaksojen tarkempi sijainti 
ja laajuus on epävarmaa. GTK:n kartan mukaan ne eivät kuitenkaan ulotu täyt-
töalueen välittömään läheisyyteen. Hiekka ja sora erodoituvat jonkun verran 
moreenia herkemmin. 

Mallilla on simuloitu pohjanläheisiä virtausnopeuksia ja se ei huomioi aallokon 
aiheuttamaa eroosiovaikutusta. Aallokon aiheuttama eroosiovaikutus on kuiten-
kin huomioitu erikseen laskennallisesti perustuen tuulen pyyhkäisymatkaan. 

Myöskään uuden rannan sekä merenpohjan morfologia, ja niiden soveltuvuus 
eri eliöiden elinympäristöksi, ei ole vielä tiedossa. 

Punaleväpohjien esiintyminen alueella pohjautuu osittain mallinnettuun aineis-
toon esiintymistodennäköisyyksistä, koko täyttöalueelta ei ole kattavaa veden-
alaiskartoitustietoa. Alueella vuonna 2023 tehdyn kartoituksen perusteella alu-
eella esiintyy punaleväpohjia. 

Merikutuisen siian kutualueiden esiintymisestä alueella ei ole tutkittua tietoa 
saatavilla. Pohjan laatu ei esitetyillä alle viiden metrin alueilla välttämättä ole 
soveltuvaa kudulle. Myös siian esiintyminen ja siikakannan tila alueella ovat 
epävarmoja. Silakan mätihavainnot perustuvat Hyötytuulen 
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7 Jatkosuunnittelussa huomioitavaa 

Rakentamisaikaisia samentuman leviämisen aiheuttamia vaikutuksia ja haittoja 
voidaan vähentää tehokkaasti vesilupapäätöksen ehtoja ja BAT-suosituksia nou-
dattamalla. Samentuman leviämistä voidaan tehokkaasti ehkäistä vesitäyttöalu-
een ympärille asennettavan suojaverhon avulla. Suojaverho on vakiintunut te-
hokkaaksi todettu keino vähentää kiintoaineen ja samentuman leviämistä vesi-
rakennustöissä. Suojaverhon teho voi kuitenkin heikentyä kovalla tuulella aallo-
kon ja virtausten vaikutuksesta. Lisäksi meritäyttöjen aikana tulee noudattaa 
viranomaisten vaatimia tarkkailluita, työtapamenettelyitä sekä kestävyysohjeis-
tuksia. 

Syväsataman vaikutukset aiheutuvat lähinnä alusten potkurivirtauksista, koska 
väylien laajoille ruoppauksille ei lähtökohtaisesti pitäisi olla tarvetta. Jos syväsa-
tama päätetään tulevaisuudessa toteuttaa, täytyy tässä yhteydessä tehdä erilli-
nen vaikutusarviointi, jossa huomioidaan syväsataman vaikutukset laajemmin. 
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